PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  18.09.2017 г.                                                                     №  1334
г. Туапсе

О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 27 января 2017 года №86 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией Туапсинского городского поселения Туапсинского района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ «Градостроительным кодексом Российской Федерации», от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 года, №741/пр, с Уставом Туапсинского городского поселения, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  от 27 января 2017 года №86 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией Туапсинского городского поселения Туапсинского района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» следующие изменения:

- подраздел 2.3 Регламента дополнить пунктом 2.3.3. следующего содержания:
«2.3.3.  Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных настоящей частью целях не допускается.»;

- в пункте 2.4.1. подраздела 2.4 Регламента слова «в течение тридцати дней» заменить словами «в течение двадцати рабочих дней»;

- пункт 3.2.3.3.  подраздела 3.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.3.3. В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования земельного участка организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, определяет максимальную нагрузку в возможных точках подключения к сетям инженерно-технического обеспечения на основании сведений, содержащихся в правилах землепользования и застройки.»;

- пункт 3.2.4. подраздела 3.2 Регламента отменить;

- считать пункты 3.2.5., 3.2.6 . подраздела 3.2 Регламента соответственно пунктами 3.2.4., 3.2.5. подраздела 3.2 Регламента;

- в пункте 3.2.4. подраздела 3.2 Регламента слова «постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка» заменить словами «градостроительного плана земельного участка».

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Коркишко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  в сети Интернет.

3. Сектору по документообороту управления делами администрации Туапсинского городского поселения (Кот) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туапсинского

городского поселения
Туапсинского района

                                                         А.В. Чехов

PAGE